18. Plin., *nat.* III 75 *Tuscum, quod ex Graecis alii Notium ... vocant.*

19. Similar a *inferus*, **inter-us* (de donde *intra*, *intro*, *interior*), *exterus*, etc.: cf., por ejemplo, LEUMANN (1977), pp. 266 a; 288 A 1.

20. Cf., por ejemplo, ERMOUT-MEILLET, s.v. Atestigado, como *superus*, desde Livio Andronico, *inferus* falta en autores como Lucrecio, Virgilio, y Horacio (en efecto, muchas de sus formas encajan con dificultad en el ritmo dactílico) o como César, Celso, Columela y Tácito.

21. Apul., *Ascl.* 17 *ab eo, quod in imo sphaerae sint, Latine inferi nuncupantur; Non.*, p. 45,29 ... *unde inferi, quibus inferius nihil; idem quod infertur recte potest dici, quidquid desuper mittitur; Aug., gen. ad litt. 12,34 inferi eo, quod infra sint, Latine appellantur; Prisc., GLK III 44,9 ex hoc derivatur *inferu's*, veluti *huperus'... vel 'infer'*, ut 'citer'... et *'infernus' et 'inferior'*, *infimus*; Isid., orig. XIV 9,11 philosophi ... dicunt quod *inferi* pro eo dicantur, quod animae hinc ibi ferantur.*

22. Otro tanto en *de orat.* III 69 *ut philosophi tamquam in superum mare [Ionium] defluenter Graecum quoddam et portuosum, oratores autem in inferum hoc, Tuscum et barbarum, scopulosum atque infestum laberentur; Att. IX 3,1 mare Inferum.*

Sen., *dial.* I 3,6 *si conchyliis superi atque inferi maris pigritiam stomachi nausiantis erigeret*²⁴;

Lucan. II 400 *mons inter geminas medius se porrigit undas || inferni superique maris*;

Mela II 58 *inter Superum mare et Inferum excurrit*;

Plin., *nat.* III 44 *inter duo maria Inferum et Superum; 75 Tuscum, quod ex Graecis alii Notium alii Tyrrenum, e nostris plurimi inferum vocant*;

Suet., *Aug.* 49,1 *classem Miseni et alteram Ravennae ad tutelam Superi et Inferi maris conlocavit; Prata, frg. 157, p. 242,7 Reifferscheid mare ... SVPERVM et INFERVM quibus Italia adluitur. ex his superum et ADRIATICVM dicitur et TVSCVM inferum.*

Amp. VII 3 *Hadriaticum, idem superum, quod sinistrum Italiae latus circuit*;

Serv., *Aen.* I 13 *tria latera habere Italiam, superi maris, inferi, Alpium ... Tiberina ostia', quae in infero mari sunt*²⁵;

Isid., *orig.* XIII 16,2 *Post haec Tyrrhenus (sinus) ... quem, Graeci Ionum, Itali Inferum vocant; 7 A positione caeli, ut Superum et Inferum; quod sit oriens superior, occidens inferior; est autem Tuscum et Adriaticum.*

Como ocurre en el anterior pasaje de San Isidoro, también se hace referencia a ambos mares con los respectivos comparativos *superior* e *inferior*; en el caso del Tirreno, además, con el superlativo *infimum*: